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Dotychczas spotykane w handlu ka-
błączkbwate zamknięcie butelek, zawiera¬
jących płyny pod ciśnieniem, mają tę wa¬
dę, że samo wykonanie flaszek jest niewy¬
godne, przytem zawartość gazu często u-
latnia się z butelki. Wynalazek niniejszy
usuwa tę wadę przez zastosowanie za¬
mknięcia, dzięki któremu otwieranie,
względnie zamykanie butelki odbywa się
zapomocą naciśnięcia palcem.

Przykład wykonania przedstawiony jest
na rysunku. Fig. 1 przedstawia widok za¬
mknięcia zboku, fig. 2 — zamknięcie zprzo-
du, fig. 3 — zamknięcie w widoku zgóry.

Na przedniej części kabłąka druciane¬
go b, łączącego korek porcelanowy a z szy¬
ją butelki, osadzona jest sprężynowa płyt¬

ka /, obracająca się dookoła osi poziomej
c. Płytka ta jest łukowata, w górnym koń¬
cu posiada wycięcie d. Podczas zamykania
butelki obraca się sprężynową płytkę /
dokoła osi c, do położenia przedstawione¬
go na rysunku, przyczem zakrzywiona część
d zaskakuje do odpowiedniego zagłębienia
korka a, zaś korek wraz z pierścieniem gu¬
mowym g naciska na szyjkę butelki. Pod¬
czas otwierania butelki wystarczy obrócić
palcem sprężynową płytkę / do położenia
zakreślonego na fig. 1, dzięki czemu ustaje
nacisk na korek a i korgk może być swo¬
bodnie obrócony.

Zaleta niniejszego wynalazku polega
jeszcze na tern, że dotychczas stosowane
zamknięcia butelek mogą być przerobione



według niniejszego wynalazku przez do¬
danie sprężystej płytki,
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Zastrzeżenie patentowe.

Zamknięcie butelek do płynów, znajdu¬
jących się pod ciśnieniem, znamienne tern,
że na przedniej części kabłąka drucianego
(b), łączącego korek porcelanowy {a) z szy¬
ją butelki, osadzona jest sprężynowa płytka
(f)9 obracająca się dokoła osi poziomej (cjt

przyczem płytka ta jest łukowata, w gór*
nym końcu posiada wygięcie (dj, które
podczas zamykania butelki zaskakuje dó
odpowiedniego zagłębienia korka, dzięki
czemu przyciska go do szyi butelki,
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